
©Saeima, 2019

Plānots

budžeta deficīts

0,3%
no IKP

IKP pieaugums

2,8%

ieņēmumi
9,9

miljardi eiro

izdevumi
10

miljardi eiro

#Budžets2020



Papildu finansējums (€)
#Budžets2020

ārstniecības personu 
atalgojuma 
paaugstināšanai

60
miljoni

Valsts probācijas dienesta, 
ieslodzījuma vietu un tiesu 
darbinieku atalgojuma 
paaugstināšanai

2,3
miljoni

pedagogu atalgojumam

23
miljoni

iekšlietu sistēmas 
darbinieku atalgojuma 
paaugstināšanai

10,7
miljoni

kultūras darbinieku
algu paaugstināšanai

8,3
miljoni
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kompensējamiem 
medikamentiem

reto slimību pacientu 
ārstēšanai

3
miljoni

neapliekamā minimuma 
paaugstināšanai
līdz 300 eiro

32
miljoni

Papildu finansējums (€)

#Budžets2020

4,3
miljoni

sociālajai aizsardzībai: 
minimālo ienākumu 
paaugstināšanai, pensiju 
indeksācijai un citiem 
pasākumiem

228,7
miljoni
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Papildu finansējums (€)

#Budžets2020

zinātnei: 
fundamentālajiem un 
lietišķajiem pētījumiem, 
valsts pētījumu 
programmām, dalībai 
starptautiskās 
organizācijās

7,3
miljoni

BEZ
REKLĀMAS

sabiedrisko mediju 
iziešanai no reklāmas 
tirgus, informatīvās 
telpas stiprināšanai

5,9
miljoni

korupcijas apkarošanai

600
tūkstoši

noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas un 
terorisma finansēšanas 
novēršanai

10
miljoni
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autoceļu
sakārtošanai

7,8
miljoni

pašvaldību funkciju 
nodrošināšanai

63,1
miljons

Papildu finansējums (€)

#Budžets2020

valsts robežas
joslas izbūvei

1,7
miljoni

administratīvi 
teritoriālās reformas 
īstenošanai

1,1
miljons
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Izmaiņas bezdarbnieka
pabalsta izmaksā

#Budžets2020

Pabalstu turpmāk varēs saņemt
8 mēnešus

Izmaiņas attieksies uz personām, kuras 
bezdarbnieka statusu iegūs, sākot ar 2020. gada 
1. janvāri

Aprēķināto pabalstu izmaksās:

1. mēnesī

2.mēnesī 100% apmērā

3. mēnesī

4.mēnesī 75% apmērā

5. mēnesī

6.mēnesī 50% apmērā

7. mēnesī

8.mēnesī 45% apmērā



Kā pieaugs minimālais
sociālais nodrošinājums

personām ar invaliditāti?
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83,24€

76,84€

64,03€

104€

96€

80€

Pieaugs valsts sociālā
nodrošinājuma pabalsts

#Budžets2020

2019 2020

personām ar invaliditāti

I grupa

II grupa

III grupa



138,73€

128,06€

106,76€

159,50€

147,23€

122,69€

Pieaugs valsts sociālā
nodrošinājuma pabalsts
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2019 2020

personām ar invaliditāti kopš bērnības

I grupa

II grupa

III grupa



102,45€

89,64€

64,03€

128€

112€

80€

Pieaugs invaliditātes pensijas
minimālais apmērs 

#Budžets2020

2019 2020

personām ar invaliditāti

I grupa

II grupa

III grupa



170,75€

149,41€

106,72 €

196,30€

171,77€

122,69€

Pieaugs invaliditātes pensijas
minimālais apmērs
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2019 2020

personām ar invaliditāti kopš bērnības

I grupa

II grupa

III grupa
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#Budžets2020

80€

64,03€

2020

2019

122,69€

106,72€

2020

2019

Minimālā vecuma
pensija

Minimālā vecuma pensija
personām ar invaliditāti

kopš bērnības 

Pieaugs minimālā
vecuma pensija

Minimālā vecuma pensija vairs nebūs atkarīga 
no valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta. 

Pensijas aprēķina bāzi turpmāk noteiks 
Ministru kabinets.
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Saeima “iesaldē”
deputātu algas


